

S

SANDRA SOLÓRZANO GÓMEZ

ARQUITECTA ESPECIALISTA

INFORMACIÓN PERSONAL

Fecha de nacimiento: 13 de Mayo de 1990

Dirección: carrera 83 #22^a- 17 Casa 37

Teléfono- Celular: 3187084673

Email: ssolorzano.90@gmail.com

Portafolio: www.behance.net/arquitecturaSS

EDUCACIÓN

- ESPECIALISTA EN TECNOLOGÍA EN LA CONSTRUCCIÓN DE EDIFICACIONES
Pontificia Universidad Javeriana / 08 - 2017
- ARQUITECTA
Pontificia Universidad Javeriana / 10 - 2013

PERFIL

Arquitecta con 7 años de experiencia en diseño y construcción de proyectos de vivienda, empresariales, institucionales, comerciales e industriales. Apoyo en áreas administrativas y operativas de cada uno de los proyectos desde su planeación hasta operación del mismo. Trámites en curadurías, realización de diseños arquitectónicos de proyectos.

EXPERIENCIA

01/11/2018 – 31/03/2020

Cargo: Arquitecta de Proyectos

PARQUE ARAUCO

Actualización de planos de 4 activos de la compañía, revisión y aprobación de diseños de lasmarcas entrantes de acuerdo con los parámetros de cada mall, supervisión de adecuaciones de locales, diseño de proyectos para los centros comerciales, realización de comité con el área comercial, operaciones e ingeniería. Contacto directo con las marcas para realización de negociaciones junto con el área comercial de cada activo. Revisión de condiciones técnicas para nuevos proyectos de los centros comerciales.

14/07/2017 - 12/05/2018

Cargo: Arquitecta Senior

UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO

- Realizar diseños correspondientes a obras nuevas, modificaciones, ampliaciones y adecuaciones de la infraestructura física de la UAN.
- Ejecución y supervisión de los proyectos de acuerdo con los objetivos propuestos.
- Realización de trámites ante autoridades locales y nacionales en relación con licencias y permisos.
- Participación en las investigaciones de mercado relativas a materiales y procesos constructivos.

02/03/2015 - 31/08/2016

SOKO GRUPO INMOBILIARIO

Cargo: Arquitecta
Diseñadora

- Realizar los diseños arquitectónicos y de mobiliario para proyectos de vivienda multifamiliar, vivienda unifamiliar estrato 5 y 6 en el municipio de la Calera y en Bogotá.
- Supervisión de obras de proyectos industriales y empresariales. Manejo de contratistas y proveedores.
- Residencia de obra logrando ejecuciones en tiempos ideales bajo los patrones de máxima economía y eficiencia.
- Realización de términos de referencia para licitaciones de instalaciones eléctricas e hidráulicas, y seguimiento de propuestas económicas para los diferentes proyectos.

04/03/2013 - 17/08/2014

VASQUEZ SARMIENTO CONSTRUCTORES

Cargo: Auxiliar de
Arquitectura

- Apoyo al departamento de diseño con la realización de planimetría arquitectónica, visualización 3D e imágenes de proyectos de vivienda unifamiliar estrato 5 y 6.
- Realización de levantamientos arquitectónicos para la remodelación de locales comerciales, apartamentos y oficinas.
- Supervisión de obras de vivienda en el municipio de la Calera, llevando un control de los contratistas y de los proveedores que participaron en ellas. Entrega final a clientes y control de posventas.

OTROS ESTUDIOS

- Curso Revit Architecture: modelado digital de un proyecto arquitectónico Pontificia universidad javeriana. Julio 16 de 2018 – julio 30 de 2018
- Diplomado en gerencia e interventoría de obras y proyectos Cámara de comercio de Bogotá Marzo 2015 – mayo 2015

AREAS DE EXPERIENCIA

- Diseño arquitectónico (planimetría y modelado 3D)
- Trámites ante curaduría (licencias de construcción)
- Supervisión arquitectónica (obra)
- Realización de levantamientos arquitectónicos

- Software:
Autocad – Sketchup – Revit – Photoshop - Illustrator

REFERENCIAS PERSONALES

CARLOS EDUARDO RUEDA

Ocupación: Ingeniero Civil
Contacto: 300 2767169

JHON JAIRO GAMBOA

Ocupación: Diseñador Industrial
Contacto: 3155742601

ANDREA GARZÓN

Ocupación: Arquitecta
Contacto: 3002665020

REFERENCIAS LABORALES

ARQ. NÉSTOR AFRICANO OLAYA

Ocupación: Subgerente de ingeniería Parque Arauco
Contacto: 314 2184599

ARQ. ALEJANDRO ACEVEDO

Ocupación: Arquitecto Gerente Soko grupo Inmobiliario
Contacto: 3003613557

MARTHA POVEDA

Ocupación: Gerente de Operaciones Parque Arauco
Contacto: 3208655774